RESOLUÇÃO Nº 23/95

                     O CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA
PESQUISA,  em sessão de 16.08.95,  tendo em vista o constante no processo nº
23078.202426/95-14,  nos termos do Parecer nº 17/95 da Comissão de Diretrizes
Gerais e Prioridades do Ensino e da Pesquisa,

RESOLVE

aprovar as seguintes modificações nas provas do Concurso Vestibular da UFRGS
para o ingresso no Curso de Bacharelado em Estatística, a vigorarem a partir de
1996:

1) Alteração nos pesos das provas estabelecidos no Anexo da Resolução 42/90 deste

COCEP:
História: de 2 para 1
Língua Estrangeira: de 1 para 2

2) Obrigatoriedade da Língua Inglesa na prova de Língua Estrangeira.

Porto Alegre, 16 de agosto de 1995.

SÉRGIO NICOLAIEWSKY,
Vice-Reitor no exercício da Reitoria.